La utilidad atribuible a los propietarios de Banco Security consolidado fue $47.433 millones a jun-25 (-43,3% YoY) y $21.144 millones en el
segundo trimestre del año (-19,6% QoQ).

A jun-25, los costos asociados al proceso de integración ascendieron a $12.957 millones, de los cuales, $11.801 millones fueron registrados

en el 2Q25. A la fecha, el principal efecto corresponde al deterioro y amortización de intangibles, por $10.047 millones. En la planificación de

la integración se definió que los activos tecnológicos que operarán hasta la integración operativa con BICE se amortizarán aceleradamente

para llevarlos a valor $0 al momento de dicha integración. Por otro lado, todos los softwares en desarrollo que no serán finalizados y

aquellos que dejarán de operar el día de la fusión, fueron castigados. Adicionalmente, se registró un impacto de $5.245 millones por ajustes

en provisiones de riesgo, relacionadas con el establecimiento de políticas convergentes ambos bancos. Adicionalmente, se registraron otros

costos de restructuración por $2.458 millones. Al calcular un resultado proforma sin los efectos de integración, el resultado de Banco

Security ascendería a $60.391 millones a jun-25 (-27,8% YoY), mientras que el ratio de eficiencia alcanzaría un 45,6%.

30

En Ch$ Millones QoQ

Resultado del ejercicio atribuible a prop. 21.144   26.289   -19,6% 47.433   83.600   -43,3%

Costos de reestructuración -874   -1.584   -2.458   -

Deterioro y amortización de intangibles -10.047   -   -10.047   -

Ajustes en provisiones de riesgo de crédito -5.245   -   -5.245   -

Efecto tributario 4.365   428   4.792   -

Costos de integración -11.801 -1.157 -12.957 -

Resultado excluyendo costos de integración 32.945 27.446 20,0% 60.391 83.600 -27,8%

Eficiencia excluyendo costos de integración 45,6% 51,1% -553 p 48,4% 41,7% 666 p

6M24
% Chg

YoY
2Q25 1Q25

% Chg
6M25

En Ch$ Millones QoQ

18.676   18.793   -0,6% 37.468   37.689   -0,6%

24.305   27.149   -10,5% 51.453   44.282   16,2%

42.980   45.941   -6,4% 88.922   81.971   8,5%

112.328   120.006   -6,4% 232.334   253.840   -8,5%

22.776   22.589   0,8% 45.365   89.263   -49,2%

QoQ

14,84% 15,00% -16 p 14,88% 15,55% -67 p

7,15% 8,20% -105 p 7,57% 7,34% 23 p

9,23% 10,06% -83 p 9,55% 9,69% -15 p

7,71% 8,25% -54 p 7,97% 8,98% -101 p

Total 8,08% 8,68% -61 p 8,35% 9,15% -79 p

Comerciales

Consumo

jun-24

Hipotecario

Vivienda + Consumo

Consumo

%Chg
jun-252Q25

% Chg

YoY

Instrumentos de inversión

Ing. por Intereses y reajustes

 Ing. por Intereses y reajustes /

Colocaciones

%Chg

1Q25

Hipotecario

Vivienda + Consumo

Comerciales

2Q25 1Q25 jun-25 jun-24
% Chg

YoY

Por su parte, las comisiones netas totalizaron $41.942 millones a jun-25 (+29,6% YoY) asociado a un incremento en ingresos por